Bezoekerscijfers Friese musea 2025*

Aldeboarn
Ameland-Buren
Ameland-Hollum
Ameland-Hollum
Ameland-Nes
Bolsward
Buitenpost
Buitenpost
Burdaard
Burgum
Damwald
Dokkum
Drachten

Ee

Fochteloo
Franeker
Franeker
Franeker
Gorredijk

Grou

Grou

Harkema

Harlingen

Heerenveen (Oranjewoud)
Heerenveen

Hindeloopen

Hindeloopen

ljlst

Jelsum

Joure

Kollum

Kornwerderzand
Leeuwarden
Leeuwarden
Leeuwarden
Leeuwarden
Leeuwarden
Leeuwarden
Leeuwarden
Leeuwarden

Aldheidskeamer 'Uldrik Bottema'

Landbouw en Juttersmuseum Swartwoude
Cultuur-Historisch Museum Sorgdrager
Maritiem centrum Ameland

Natuurcentrum Ameland

Stadhuis Bolsward "De Tiid" / Oudheidkamer Bolsward
Botanische Tuin De Kruidhof

Stichting lJstijJdenmuseum

Ruurd Wiersma Hus

Observeum Museum & Sterrenwacht Burgum
Cultuur Historisch museum De Slkerei
Museum Dokkum

Museum Dr8888

Vlasbewerkingsmuseum It Braakhok
Stichting Nobilis centrum voor de prentkunst
Kaatsmuseum K.N.K.B.

Koninklijk Planetarium Eise Eisinga

Museum Martena

Museum Opsterlan

Hert fan Fryslan

Museum Bescherm Bevolking (BB bunker)
Themapark Openluchtmuseum De Spitkeet

Hannemahuis Centrum voor Harlinger Cultuur en Historie

Museum Belvédere

Museum Heerenveen

Het Eerste Friese Schaatsmuseum
Museum Hindeloopen

Museum Houtstad lJlst

Dekema State

Museum Joure

Kollumer Museum

Kazemattenmuseum Kornwerderzand

Fries Landbouw Museum

Fries Museum, inclusief Verzetsmuseum Friesland
Museum De Grutterswinkel

Museumhuis Van Eysinga

Natuurmuseum Fryslan

Pier Pander Museum

Oldehove

Historisch Centrum Leeuwarden (HCL)

FEDERATIE

FRYSLAN

9.203
8.209
11.453
45.139
8.106
20.941
Idem

233
6.561
5.881
15.122
30.000

1.612
3.120
94.000
19.500
2.683
150
3.205
Niet voor
publicatie
11.425
75.000
10.936
8.750
10.109
5.577
2.685
25.533
Niet voor
publicatie
19.941
8.446
110.000
4.000
4.623
66.080
3.949
31.937
18.350



Leeuwarden
Leeuwarden
Lemmer
Lemmer
Makkinga
Marsum
Midsland
Moddergat
Nij Beets
Noardburgum
Noordwolde
Oudemirdum
Schiermonnikoog
Sloten

Sneek

Sneek
Terschelling - West
Veenklooster
Veenwouden
Vlieland
Vlieland
Warten
Wolvega
Wolvega
Wommels
Workum
Workum

Princessehof Leeuwarden, Nationaal Keramiekmuseum
Tresoar

Stichting Oudheidkamer "Lemster Fiifgea"
Woudagemaal

Museum Oold Ark

Poptaslot / Heringastate

Stichting Bunkerbehoud Terschelling
Museum 't Fiskershuske

Openluchtmuseum Laagveenderij It Damsh(s
Klompenmuseum

Nationaal Vlechtmuseum

Informatiecentrum Mar en Klif
Bezoekerscentrum Nationaal Park Schiermonnikoog
Museum Sloten

Fries Scheepvaart Museum

Het Nationaal Modelspoor Museum
Terschelling Museum 't Behouden Huys
Fogelsangh State

De Schierstins

Bunkermuseum Wn 12H

Museum Tromp's Huys

Museum Warten

Museum 't Kiekhuus

Oudheidkamer Weststellingwerf
Zuivelmuseum Tsiispakh(s

Jopie Huisman Museum

Museum Warkums Erfskip

Totaal Bezoekers

70.000
86.854
351
36.691
1.400

15.000
16.766
3.949
2.900
10.195
15.000
97.708
3.405
39.800
18.747
14.898
2.900
4.304
14.870
7.317

1.452

795

1.781
70.708
3.823
1.254.692

* Bovenstaande aantallen zijn aangeleverd door de musea zelf; niet alle musea waren het gehele jaar geopend.



